
 Протокол
№ 

гр. София,    11.07.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 47 състав,  в 
публично заседание на 11.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Катя Аспарухова

 
 
при участието на секретаря Евелина Пеева и при участието на прокурора 
Яни Костов, като разгледа дело номер 4494 по описа за 2025 година докладвано 
от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в    12.50    ч се явиха:

        ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ГАММА ЕЛЕКТРИК“ ЕООД чрез АДВ. В. П. Б. – редовно призован 
се представлява от адв. Б. с пълномощно по делото.
    ОТВЕТНАТА СТРАНА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ"ОДОП"    – редовно призован, не изпраща 
представител.
По делото на 08.07.2025г. е постъпила молба от юрк. И. с искане да се даде ход на делото в тяхно 
отсъствие, моли да се приеме АП и ако ответната страна има доказателствени искания да й се 
даде възможност да вземе становище по тях.    
СГП - редовно призована за днешното съдебно заседание, се представлява от прокурор К..
      Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото.    
СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и 
 ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА, че днешното съдебно заседание е първо по ред.
ДОКЛАДВА жалбата,    както и административната преписка.
ДОКЛАДВА, че с определението за насрочване е указал на страните доказателствената тежест 
включително, че по определени доставки липсват доказателства за плащане. Обстоятелства, които 
са констатирани на лист 11 от потвърждаващото решение. Указал е на страната на жалбоподателя, 
че следва да установи реалността на направените доставки,      които са посочени в оспореното 
решение, които са приети от ответника за неосъществени.
Адв. Б.: Поддържам жалбата.    Не възразявам да бъдат приети доказателствата,    които са предмет 
на данъчната преписка. Нямам други доказателствени искания. Доказателствата в подкрепа на 
нашите твърдения сме ги ангажирали. 



СЪДЪТ установява, че има констатации в решението, че за определени доставки няма счетоводно 
отчитане.
Адв. Б.: Основният мотив на ревизиращия екип за да не се признае правото на данъчен кредит е  
не  факта,  с  който  са  изследвали  реалността  на  доставките,  а  са  се  позовали  на  факта,  че  в  
дружество  без  знанието  и  съгласието  на  управителя  и  собственика  е  извършена  корекция  на 
справките-декларации  за  тези  периоди.  Ние  сме  посочили,  че  тази  корекция  след  това  е 
използване от приходната администрация за непризнаване правото ни на данъчен кредит. 
Прокурорът: Нямаме доказателствени    искания.
 СЪДЪТ по доказателствата и доказателствените искания

ОПРЕДЕЛИ:
 ПРИЕМА административната преписка.
СЪДЪТ ПРИЕМА, че спорът е изяснен от неговата фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

Адв.      Б.:  Моля да уважите изцяло подадената от нас жалба и да отмените атакувания от нас 
ревизионен акт. Считам същия за неправилен и необоснован. Събраните в хода на настоящото 
производство  писмени  доказателства  установяват  по  един  безспорен  начина  реалността  на 
доставките, които са предмет на спорните фактури по отношение на всички доставчици. Те са 
подробно описани в жалбата. Искам да обърна внимание на факта, че непризнаването на правото 
на данъчен кредит по отношение на жалбоподателя е мотивирано в ревизионния акт именно с 
обстоятелството, че е извършена корекция на съответните счетоводни резултати за проверяваните 
периоди,  а  не  са  анализирани  всички  представени  в  данъчното  производство  писмени 
доказателства,  които  опровергават  извода  за  липса  на  доставки  респективно  и  последващият 
извод за неправилно упражнен данъчен кредит. С наша молба, която е цитирана в последната 
страница на жалбата сме посочили, че корекцията в счетоводството е извършена без наше знание 
и изрично съгласие. В тази връзка, моля да отмените ревизионния акт. Претендирам разноски в 
размер на заплатената ДТ.
Прокурорът: Ревизионния акт е законосъобразен и обоснован, а решението мотивирано.
      
               СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.
 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в    12.58    часа.
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